
UCHWAŁA NR 276/2020
ZARZĄDU POWIATU RAWSKIEGO

z dnia 24 listopada 2020 roku

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920) oraz art. 257 pkt 1, pkt 3 i pkt 4 i art. 258 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, Dz. U. z 2019 r. poz. 1649; Dz. 
U. z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, poz. 1175) Zarząd Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Członek Zarządu

Grzegorz. Stefaniak



Załącznik nr 1
Dochody Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia

Dział 
Rozdział
§

Nazwa Kwota 
zmniejszenia

Kwota 
zwiększenia

Dochody 
bieżące 

(5+6+7+8 +9)

w tym

Dochody 
majątkowewłasne

z zakresu 
adm. 
rządowej i 
innych 
zleconych jst 
ustawami

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. rządowej

w drodze 
umów lub 
porozumień 
jst oraz 
pozostałe 
dotacje

środki na 
zadania 
bieżące 
z udziałem 
środków 
unijnych

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10
700 Gospodarka mieszkaniowa 20 530 20 530 20 530
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 530 20 530 20 530
2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
Drzez Dowiat

20 530 20 530 20 530

710 Działalność usługowa 4 000 4 000 4 000
71015 Nadzór budowlany 4 000 4 000 4 000
2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 4 000 4 000 4 000

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 68 500 68 500 68 500

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 68 500 68 500 68 500

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 68 500 68 500 68 500

801 Oświata i wychowanie 112 000 112 000 112 000
80115 Technika 28 000 28 000 28 000

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 28 000 28 000 28 000

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 28 000 28 000 28 000

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 28 000 28 000 28 000

80120 Licea ogólnokształcące 42 000 42 000 42 000

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 42 000 42 000 42 000

80134 Szkoły zawodowe specjalne 14 000 14 000 14 000

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 14 000 14 000 14 000

851 Ochrona zdrowia 7 169 152 089 144 920 64 920 80 000



Dział 
Rozdział 
§

Nazwa Kwota 
zmniejszenia

Kwota 
zwiększenia

Dochody 
bieżące 

(5+Ó+7+8 +9)

w tym

Dochody 
majątkowewłasne

z zakresu 
adm. 
rządowej i 
innych 
zleconych jst 
ustawami

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. rządowej

w drodze 
umów lub 
porozumień 
jst oraz 
pozostałe 
dotacje

środki na 
zadania 
bieżące 
z udziałem 
środków 
unijnych

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10
85111 Szpitale ogólne 80 000 80 000 80 000

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 80 000 80 000 80 000

85156

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego 7 169 72 089 64 920 64 920

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 7 169 72 089 64 920

4 037
-7 169
68 052

=64 920
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 855 -5 855 -5 855
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 5 855 -5 855 -5 855

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 5 855 -5 855 -5 855

855 Rodzina 3 215 20 254 17 039 17 039
85504 Wspieranie rodziny 1 050 -1 050 -1 050

2110

Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 1 050 -1 050 -1 050

85508 Rodziny zastępcze 2 165 16 766 14 601 14 601

2160

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 
wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej 
kwoty stanowiących pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 2 165 16 766 14 601

16 766
-2 165

=14 601

85510
Działalność placówek opiekuńczo- 
wychowawczych 3 488 3 488 3 488



Dział 
Rozdział
§

Nazwa Kwota 
zmniejszenia

Kwota 
zwiększenia

Dochody 
bieżące 

(5+Ó+7+8 +9)

w tym

Dochody 
majątkowewłasne

z zakresu 
adm. 
rządowej i 
innych 
zleconych jst 
ustawami

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. rządowej

w drodze 
umów łub 
porozumień 
jst oraz 
pozostałe 
dotacje

środki na 
zadania 
bieżące 
z udziałem 
środków 
unijnych

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10

2160

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 
wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej 
kwoty stanowiących pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 3 488 3 488 3 488

Razem: 16 239 377 373 361 134 112 000 169 134 80 000



Załącznik nr 2
Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia

Dz. Rozdział
Wydatki 
zmniejszenia

Wydatki 
zwiększenia

W tym

Razem 
wydatki 
bieżące

w tym

Razem 
wydatki 
majątk.

w tym
Jednostki budżetowe

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadcz, 
na rzecz 
osób 
fizyczn.

Wydatki 
z udział, 
środków 
UE

Poręczeń, 
i gwaranc.

Obsługa 
długu

Inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne

w tym zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

Razem
Wynagr. 
i pochodne

Zadania 
statutowe

z udziałem 
środków 
zUE

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
700 Gospodarka mieszkaniowa 20 530 20 530 20 530 20 530

70005-zadania rządowe 20 530 20 530 20 530 20 530
Starostwo 20 530 20 530 20 530 20 530

710 Działalność usługowa 4 000 4 000 4 000 4 000
71015-zadania rządowe 4 000 4 000 4 000 4 000
PINBRM 4 000 4 000 4 000 4 000

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 68 500 68 500 68 500 14 000 54 500
75411-zadania rządowe 68 500 68 500 68 500 14 000 54 500
KPPSP RM 68 500 68 500 68 500 14 000 54 500

758 Różne rozliczenia 28 000 -28 000 -28 000 -28 000
75818-zadania własne 28 000 -28 000 -28 000 -28 000
Starostwo 28 000 -28 000 -28 000 -28 000
Rezerwa celowa oświatowa 28 000 -28 000 -28 000 -28 000

801 Oświata i wychowanie 140 000 140 000 140 000 140 000
80115-zadania własne 35 000 35 000 35 000 35 000
ZSP BR 17 500 17 500 17 500 17 500
ZS CEZiU RM 17 500 17 500 17 500 17 500
80117-zadania własne 35 000 35 000 35 000 35 000
ZSP BR 17 500 17 500 17 500 17 500
ZS CEZiU RM 17 500 17 500 17 500 17 500
80120-zadania własne 52 500 52 500 52 500 52 500
ZSP BR 17 500 17 500 17 500 17 500
ZSP RM 17 500 17 500 17 500 17 500
LORM 17 500 17 500 17 500 17 500
80134-zadania własne 17 500 17 500 17 500 17 500
ZPSRM 17 500 17 500 17 500 17 500

851 Ochrona zdrowia 7 169 152 089 144 920 144 920 144 920
85111 -zadania własne 80 000 80 000 80 000 80 000
Starostwo 80 000 80 000 80 000 80 000
85156-zadania rządowe 72 089 64 920 64 920 64 920
DDRM 7 169 -7 169 -7 169 -7 169



Dz. Rozdział
Wydatki 
zmniejszenia

Wydatki 
zwiększenia

W tym

Razem 
wydatki 
bieżące

w tym

Razem 
wydatki 
majątk.

w tym
Jednostki budżetowe

Dotacje 
zadania 
bieżące

na
Świadcz, 
na rzecz 
osób 
fizyczn.

Wydatki 
z udział, 
środków 
UE

Poręczeń, 
i gwaranc.

Obsługa 
długu

Inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne

w tym zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

Razem
Wynagr. 
i pochodne

Zadania 
statutowe

z udziałem 
środków 
z UE

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
PUP RM 72 089 72 089 72 089 4 037

68 052
=72 089

853 Pozostałe zadania 
w zakresie polityki społecznej

5 855 -5 855 -5 855 -5 855

85321 -zadania rządowe 5 855 -5 855 -5 855 -5 855
Starostwo 5 855 -5 855 -5 855 -5 855

855 Rodzina 3 215 20 254 17 039 30 30 17 009
85504-zadania rządowe 1 050 -1 050 -150 -150 -900
PCPRRM 1 050 -1 050 -150 -150 -900
85508-zadania rządowe 2 165 16 766 14 601 145 145 14 456
PCPRRM 2 165 16 766 14 601 145 166

-21
=145

16 600
-2 144

=14 456
85510-zadania rządowe 3 488 3 488 35 35 3 453
PCPR RM 3 488 3 488 35 35 3 453
Razem: 44 239 405 373 361 134 344 125 28 705 315 420 17 009

Jó\e



Załącznik nr 3
Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia

Dz. Rozdział
Wydatki 
zmniejszenia

Wydatki 
zwiększenia

W tym

Razem 
wydatki 
bieżące

w tym

Razem 
wydatki 
majątk.

w tym
Jednostki budżetowe

Dotacje 
zadania 
bieżące

na
Świadcz, 
na rzecz 
osób 
fizyczn.

Wydatki 
z udział, 
środków 
UE

Poręczeń, 
i gwaranc.

Obsługa 
długu

Inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne

w tym zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

Razem Wynagr. 
i pochodne

Zadania 
statutowe

z udziałem 
środków 
zUE

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

750 Administracja publiczna 50 000 50 000 0 0 0
75020-zadania własne 50 000 50 000 50 000 50 000
Starostwo 50 000 50 000 50 000 50 000
75075-zadania własne 50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Starostwo 50 000 -50 000 -50 000 -50 000

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 8 500 8 500 0 -8 500 -8 500 8 500

75411-zadania rządowe 8 500 8 500 0 -8 500 -8 500 8 500

KPPSP RM 8 500 8 500 0 -8 500 -8 500 8 500

801 Oświata i wychowanie 78 844 78 844 0 7 844 53 530 -45 686 -7 844
80120-zadania własne 15 800 9 329 -6 471 1 373 6 220 -4 847 -7 844

ZSP RM 3 109 3 109 3 109 3 109
LORM 8 300 6 220 -2 080 1 264 6 220 -4 956 -3 344

ZS CEZiU RM 7 500 -7 500 -3 000 -3 000 -4 500

80130-zadania własne 20 986 54 442 33 456 33 456 54 120 -20 664
ZS CEZiU RM 20 856 35 810 14 954 14 954 35 810 -20 856
ZSP BR 130 7 303 7 173 7 173 7 303 -130
ZSP RM 11 329 11 329 11 329 11 007 322
80146-zadania własne 11 826 -11 826 -11 826 -11 826
ZSP RM 5 000 -5 000 -5 000 -5 000
LORM 6 826 -6 826 -6 826 -6 826
80152-zadania własne 2 378 15 073 12 695 12 695 12 695
ZS CEZiU RM 895 895 895 895
ZSP RM 2 378 -2 378 -2 378 -2 378
LORM 14 178 14 178 14 178 14 178
80195-zadania własne 27 854 -27 854 -27 854 -19 505 -8 349
ZSP RM 7 060 -7 060 -7 060 -7 060
ZSP BR 7 173 -7 173 -7 173 -7 173
ZS-CEZiU RM 8 349 -8 349 -8 349 -8 349
LORM 5 272 -5 272 -5 272 -5 272

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

13 329 13 329 0 0 -2 071 2 071

85404-zadania własne 11 000 11 000 11 000 11 000 A
PP-P RM 11 000 11 000 11 000 11 000 f aR^ Z) S ii

'tysiak



Dz. Rozdział
Wydatki 
zmniejszenia

Wydatki 
zwiększenia

W tym

Razem 
wydatki 
bieżące

w tym

Razem 
wydatki 
majątk

w tym
Jednostki budżetowe

Dotacje 
zadania 
bieżące

na
Świadcz, 
na rzecz 
osób 
fizyczn.

Wydatki 
z udział, 
środków 
UE

Poręczeń, 
i gwaranc.

Obsługa 
długu

Inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne

w tym zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

Razem Wynagr. 
i pochodne

Zadania 
statutowe

z udziałem 
środków 
zUE

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
85406-zadania własne 13 200 2 200 -11 000 -11 000 -13 200 2 200
PP-PRM 13 200 2 200 -11 000 -11 000 -13 200 2 200
85410-zadania własne 129 129 0 0 129 -129

ZSP RM 129 129 0 0 129 -129
Razem: 150 673 150 673 0 -656 42 959 -43 615 656



Uzasadnienie

Na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego nr FB-I.3111.2.356.2020 z dnia 10 listopada 2020 
roku dokonuje się zwiększenia planu dotacji celowej w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
w wysokości 20 530 zł na zadania dotyczące gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa w części 
obsługi administracyjnej.

Na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego nr FB-I.3111.2.386.2020 z dnia 13 listopada 2020 
roku dokonuje się zwiększenia planu dotacji celowej w dziale 710 - Działalność usługowa w wysokości 
4 000 zł na uzupełnienie wydatków bieżących Powiatowego Inspektoratu Nadzoru budowlanego 
w Rawie Mazowieckiej.

Na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego nr FB-I.3111.2.336.2020 z dnia 10 listopada 2020 
roku dokonuje się zwiększenia planu dotacji celowej w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 54 500 zł z przeznaczeniem na wsparcie ciągłości realizacji 
ustawowych zadań Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rawie Mazowieckiej oraz 
zwiększenia planu dotacji celowej w dziale 855 - Rodzina w kwocie 16 766 zł z przeznaczeniem dla 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej na realizację dodatku 
wychowawczego w wysokości 500 zł na dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej oraz rodzinnym 
domu dziecka wraz z kosztami obsługi. Dodatkowo na podstawie decyzji Wojewody łódzkiego nr FB-
1.3111.2.381.2020 z dnia 13 listopada 2020 roku dokonuje się zwiększenia planu dotacji celowej 
w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 14 000 zł 
z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń motywacyjnych dla strażaków pełniących służbę w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rawie Mazowieckiej.

Na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego nr FB-I.3111.2.408.2020 z dnia 20 listopada 
w dziale 801 - oświata i wychowanie dokonuje się zwiększenia planu dotacji celowej w wysokości 
112 000 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Aktywna tablica”. Środki na wkład 
własny w realizację powyższego programu w kwocie 28 000 zł zabezpieczone zostają z rezerwy celowej 
oświatowej.

Ponadto w dziale 851 - ochrona zdrowia na podstawie umów z: Gminą Rawa Mazowiecka 
FN.3221.3.95.2020 (nasz nr Or. 1615.212.2020) z dnia 3 listopada 2020 roku, Gminą Sadkowice nr 
269/2020/OR (nasz nr 214/2020) z dnia 17 listopada 2020 roku, z Gminą Biała Rawska nr 14/OKP/2020 
(nasz nr 177/2020) z 7 września 2020 roku, z Gminą Cielądz nr Or.SO.2720.24.2020 (nasz nr 207/2020) 
z dnia 29 października 2020 roku oraz z Gminą Regnów nr 26/2020 (nasz nr 178/2020) z dnia 15 
września 2020 roku dokonuje się zwiększenia planu dotacji celowych otrzymanych z tytułu pomocy 
finansowej w łącznej kwocie 80 000 zł na zakup 10 łóżek szpitalnych i szafek przyłóżkowych dla 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej.

Dodatkowo na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego nr FB-I.3111.2.361.2020 z dnia 
10 listopada 2020 roku w dziale 851 - Ochrona zdrowia dokonuje się zmniejszenia planu dotacji celowej 
w kwocie 7 169 zł zaplanowanej na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za dzieci i uczniów 
niepodlegających obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu oraz zwiększenia planu 
dotacji celowej w wysokości 4 037 zł na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
bezrobotne bez prawa do zasiłku lub stypendium, niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia 
zdrowotnego z innego tytułu. Ponadto na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego nr FB-
1.3111.2.388.2020 z dnia 13 listopada 2020 roku w dziale 851 - Ochrona zdrowia dokonuje się 
zwiększenia planu dotacji celowej w wysokości 68 052 zł na opłacenie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku lub stypendium, niepodlegające obowiązkowi 
ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu.

Ponadto na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego nr FB-I.3111.2.352.2020 z dnia 
6 listopada 2020 roku w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej dokonuje się 



zmniejszenia planu dotacji celowej w łącznej kwocie 5 855 zł przeznaczonej na finansowanie 
działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Rawie Mazowieckiej.

Natomiast w dziale 855 - Rodzina na podstawie decyzji Wojewody łódzkiego nr FB-
1.3111.2.372.2020 z dnia 12 listopada dokonuje się zmniejszenia dotacji celowej w kwocie 1 050 zł 
przeznaczonej na realizację rządowego programu „Dobry start”, a na podstawie decyzji Wojewody 
Łódzkiego nr FB-I.3111.2.391.2020 z dnia 13 listopada 2020 roku dokonuje się jednocześnie 
zmniejszenia planu dotacji celowej w kwocie 2 165 zł przeznaczonej na realizację dodatku 
wychowawczego oraz zwiększenia planu dotacji celowej w kwocie 3 488 zł na realizację dodatku do 
zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego, o których mowa 
w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Poza tym w Starostwie w dziale 750 - Administracja publiczna dokonuje się przesunięcia 
środków między rozdziałami, w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rawie 
Mazowieckiej w ramach działu 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje 
się przesunięcia środków między grupami wydatków natomiast w jednostkach oświatowo- 
wychowawczych powiatu rawskiego w ramach działów 801 - oświata i wychowanie oraz 854 - 
Edukacyjna opieka wychowawcza dokonuje się przesunięcia środków między rozdziałami oraz między 
grupami wydatków.

KOSTA


